
98 4ª feira |09/Mai/2018  - Edição nº 10185

44876/2018

047/2018/

Progressão na Carreira por Tempo 
de Serviço

- , no uso 

de suas atribuições legais, 

considerando o artigo 18, XII e XIX da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, 

Art. 1º. A progressão na carreira, por tempo de serviço, aos Agentes 

Profissionais da Defensoria abaixo relacionados:

Cargo C
A partir da 

data

Janaine 
Priscila 
Nunes 

dos 
Santos

Agente 
Profissional

77739475 3ª 3 24/04/2018

Jeisa 

Damaris 

Nogueira

Agente 

Profissional
92310655

3ª 3
22/04/2018

Roseni 

Barboza 

dos 

Santos 

Possani

Agente 

Profissional
91989158

3ª 3
22/04/2018

Tania 

Moreira

Agente 

Profissional
81537020

3ª 3
15/04/2018

Curitiba, 03 de maio de 2018.

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

44877/2018

RESOLUÇÃO DPG Nº 105, 03 DE MAIO DE 2018.

Exoneração a pedido de Servidora Pública

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atri-
buições legais conferidas pelo artigo 18, XIX, da Lei Complementar Estadual nº 
136/2011,

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar, a pedido, com efeitos a partir de 27 de abril de 2018, GRA-
ZIELA MOTTIN DIAS BATISTA
Defensoria, Terceira Classe, Primeira Referência.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

44882/2018

RESOLUÇÃO DPG Nº 106, DE 04 DE MAIO DE 2018

Designa Defensores Públicos e suas 

respectivas acumulações e altera resoluções 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, 

o artigo 38, ambos da Lei Complementar Estadual nº 136/2011;

RESOLVE

Art. 1º. Designar o Defensor Público ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
para acumular função na  15ª Defensoria Pública de Curitiba com atribuição para 
atuar junto a 1ª Vara de Execuções Penais do Foro central da Região Metropolitana 
de Curitiba e Vara de Execução de Penas de Réus ou Vítimas Femininas e de 
Medidas de Segurança de Curitiba, bem como realizar atendimentos e realizar 
a defesa em procedimento administrativo do conselho disciplinar na Casa de 

Política Criminal e Execução Penal (NUPEP). 

Art. 2º. Designar o Defensor Público DANIEL ALVES PEREIRA como titular 
da 29ª Defensoria Pública Itinerante da Comarca da Região Metropolitana de 
Curitiba para atender a 16° Defensoria Pública de Curitiba com atribuição para 
atuar nas Varas de Execuções Penais do Foro central da Região Metropolitana de 
Curitiba, bem como realizar atendimentos e realizar a defesa em procedimento 
administrativo do Conselho Disciplinar, em acumulação com a 86ª Defensoria 
Pública de Curitiba, com atribuição para atender a Vara de Execução Penal e 
Medidas Alternativas.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de 07 de maio de 2018.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado

44821/2018

RESOLUÇÃO DPG Nº 104, 03 DE MAIO DE 2018. 

publicação de atos da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná no 

Estado do Paraná - DIOE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atri-
buições legais conferidas pelo artigo 18, XXII, e artigo 48, parágrafo único, ambos 
da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,

RESOLVE

Art. 1º. - Designar o servidor abaixo como responsável pela publicação de atos 

Nome Cargo Identidade Departamento

Adolfo Juir 
Júnior

Agente 
6.596.596-8 DRH/CGA

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

44879/2018

- , no uso 

de suas atribuições legais, 

considerando o artigo 18, XII e o artigo 169, da Lei Complementar 

Estadual nº 136/2011,

considerando o Laudo Médico CSO nº 13, de 16 de abril de 2018, 

Art. 1º. Licença por doença em pessoa da família ao servidor público

abaixo relacionado:

Cargo Dias Período

Bruno 
Campos 

Faria

Agente 
Profissional

da
Defensoria 

420933840 8 16/04/2018 23/04/2018

Curitiba, 03 de maio de 2018.

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná


